INDICAÇÃO Nº
627
, DE 2006

INDICAMOS, nos termos  regimentais, ao Exmo. Senhor Governador Geraldo Alckmin Filho, para que através dos órgãos competentes, determine a doação de um veículo usado para se destine à prestação de serviços junto ao Conselho Tutelar de Barra do Turvo/SP.

JUSTIFICATIVA

É notório o crescente desenvolvimento dos municípios paulistas nos últimos anos. Barra do Turvo não é exceção.

Barra do Turvo tem uma população de 10 mil habitantes e uma grande extensão de terras e estradas, com mais de 60 Km da BR 116 dentro do município.Possui alguns problemas sociais, tais como: evasão escolar em porcentagem alta, problemas de prostituição em Rodovias, etc.

A importância desta proposição se justifica pela sensível melhora na qualidade de vida da população de Barra do Turvo.

Assim, imprescindível que se atenda a liberação doação.

Ressaltando que o atendimento do presente pleito reforçará ainda mais a esperança e a confiança que a população desse município deposita neste Governo dinâmico e empreendedor, estamos confiantes que a presente proposição contará com a acolhida do Excelentíssimo Senhor Governador.

                                                                                                                Ind17.06
Sala das Sessões, em

Deputado Caldini Crespo - PFL

SPL - Código de Originalidade: 640066 280306 1432